Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово

РАСПОРЯЖЕНИЕ  № 29		от 14.08.2012г.

О Порядке передачи подарков полученных муниципальными служащими местной администрации МО поселок Комарово,
в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями

	В соответствии с пунктом 5 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации», пункта 3 статьи 575 Гражданского кодекса Российской Федерации, части 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции":
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:
1. Утвердить Порядок передачи подарков, полученных муниципальными служащими местной администрации МО Комарово, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями. (Приложение № 1)
2. Возложить на финансовый орган обязанности по рассмотрению заявлений от муниципальных служащих местной администрации МО поселок Комарово о передаче подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями.
3. Финансовому органу обеспечить учет и хранение подарков, переданных муниципальными служащими в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями.
4.	Ознакомить муниципальных служащих местной администрации МО поселок Комарово с данным распоряжением под роспись.
5.	Контроль за выполнением распоряжения возложить на главу местной администрации МО поселок Комарово.

Глава местной администрации					И.Б. Пупков

[bookmark: bookmark0]Приложение № 1
к Распоряжению
МА МО п. Комарово
от 14.08.2012г. № 29

УТВЕРЖДАЮ
Глава местной администрации
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
поселок  Комарово

_______________И.Б. Пупков

14 августа 2012 года

Порядок
[bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]передачи подарков, полученных и муниципальными служащими местной администрации МО поселок Комарово, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями

	1. Настоящий Порядок определяет правила передачи подарков, полученных муниципальными служащими местной администрации МО поселок Комарово (далее – муниципальные служащие), в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями.
	2. Муниципальные служащие, получившие подарки в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями (далее - подарки), уведомляют о получении подарков и необходимости осуществления оценки их стоимости в финансовый орган местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово (далее – финансовый орган).
	3. Уведомление составляется по форме, согласно приложению № 1
к настоящему Порядку и направляется в финансовый орган не позднее трех рабочих дней со дня получения подарков, а в случае, если подарки получены во время служебной командировки - не позднее трех рабочих дней со дня возвращения из служебной командировки.
	4. Подарки до определения их стоимости передаются в финансовый орган по договору хранения подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями (далее - Договор) по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
	5. Подарки передаются по Договору в финансовый орган не позднее трех рабочих дней со дня получения подарков, а в случае, если подарки получены во время служебной командировки, - не позднее трех рабочих дней со дня возвращения из служебной командировки.
	6. Определение стоимости подарков осуществляется финансовым органом не позднее двадцати рабочих дней со дня передачи подарков по Договору, в соответствии с законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете.
	7. Подарки, стоимость которых не превышает трех тысяч рублей, в день определения их стоимости возвращаются получившему их лицу в порядке, предусмотренном Договором.
	8. Подарки, стоимость которых превышает три тысячи рублей, в день определения их стоимости передаются в финансовый орган по акту приема-передачи подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, составленному, согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.
	9. К принятым на ответственное хранение материальным ценностям прикрепляется ярлык с указанием Ф.И.О. и должности муниципального служащего, сдавшего подарок, дата и номер акта приема-передачи и прилагаемых к нему документов.
	10. В случае если стоимость подарка, не превышает три тысячи рублей, подарок подлежит возврату, передавшему его муниципальному служащему в течение 5 рабочих дней со дня его оценки по акту возврата, согласно приложению № 4 к настоящему Порядку.
	11. Муниципальный служащий, сдавший подарок, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Приложение № 1

УВЕДОМЛЕНИЕ
о получении подарков в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями

Настоящим уведомляю о получении _________________________________  20	года
(дата получения подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями)

МНОЮ,___________________________________________________________________
(Ф.И.О., наименование должности лица, получившего подарок в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями)

В связи с ___________________________________________________________________
(наименование протокольного мероприятия, служебной командировки и другого официального мероприятия)

Подарка_____________________________________________________________________
(наименование подарка, полученного в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями)

Прошу осуществить оценку стоимости указанного подарка.
_____________________________________________________________________________
(подпись лица, получившего подарок в связи с                             (расшифровка подписи)
протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями)
_____________________________________________________________________________
(подпись должностного лица финансово органа
(дата получения указанного уведомления)        (расшифровка подписи)

Приложение № 2

ДОГОВОР
хранения подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями
_________________20	года								№

_____________________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления)
_____________________________________________________________________________
(далее - Хранитель) в лице ______________________________________________________
(должность, Ф.И.О. лица)

______________________________________________________________ уполномоченного
_________________________________________________________________,
действующего на основании ________________________________________
(наименование положения органа _________________________________________________________________

и ________________________________________________________________
 (Ф.И.О. лица, передающего подарок)
(далее - Поклажедатель), вместе именуемые Сторонами, в соответствии с действующим Порядком передачи подарков, полученных лицами, замещающими муниципальные должности местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями (далее – Порядок), заключили настоящий Договор хранения подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, о нижеследующем.

1. Предмет настоящего Договора
1.1. Хранитель обязуется хранить___________________________ ______________________________________________________________
 (наименование подарка)
(далее - подарок), переданный Поклажедателем, до определения его стоимости в соответствии с Порядком.
1.2. Хранение осуществляется безвозмездно.

2. Права и обязанности Сторон
 2.1. Хранитель обязан:
2.1.1. Принять на хранение передаваемый Поклажедателем подарок по акту приема-передачи подарка на хранение, составленному Хранителем, который подписывается Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.1.2. Хранить подарок в течение обусловленного настоящим Договором срока, принимая меры для обеспечения сохранности переданного на хранение подарка, обязательность которых предусмотрена законом и иными правовыми актами.
2.1.3. После даты определения стоимости подарка в течение _________ дней возвратить подарок Поклажедателю в сохранности в случае, если будет установлено, что стоимость подарка составляет менее 3000 рублей.
Возврат подарка стоимостью менее 3000 рублей осуществляется на основании акта возврата подарка, составленного Хранителем, который подписывается Сторонами.
2.2. Хранитель вправе самостоятельно определять способ, место и иные условия хранения, а также меры для обеспечения сохранности переданного на хранение подарка, за исключением мер, обязательность которых предусмотрена законом и иными правовыми актами.

 3. Ответственность Сторон
 Стороны несут ответственность по Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

 4. Обстоятельства непреодолимой силы
 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, если оно явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы.

 5. Срок действия настоящего Договора
 Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

 6. Прочие условия
 6.1. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
 6.2. Споры, возникающие между Сторонами и связанные с исполнением Договора, подлежат урегулированию Сторонами путем переговоров, а в случае невозможности их урегулирования путем переговоров могут быть переданы на рассмотрение суда в соответствии с правилами подсудности, установленными действующим законодательством Российской Федерации.
 6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
7.     Реквизиты и подписи Сторон

	Хранитель:
Финансовый орган местной администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово______
(наименование органа)
Санкт-Петербург, поселок Комарово, ул. Цветочная, д. 22_______________
(юридический адрес)

________________________________
 (подпись уполномоченного лица)
_____________________________
 (расшифровка подписи)
	Поклажедатель:
_____________________________________
Ф.И.О.
_____________________________________
паспорт серия______№_________________
выданный ___________________________
_____________________________________
 «____»____________________________г.
проживающий по адресу:______________
____________________________________

_______________________________
(подпись расшифровка подписи)

Приложение № 3

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
к договору №_______ хранения подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями
______________20___г.

________________________________________________________
                       (наименование органа местного самоуправления)

Мы, нижеподписавшиеся, составили настоящий акт о том, что ______________________________________________________________
                     (Ф.И.О., должность Поклажедателя)
_____________________________________________________________
сдал, а Хранитель в лице___________________________________________
                                             (Ф.И.О., должность уполномоченного Хранителем лица)
________________________________________________________________

принял на ответственное хранение следующие подарки:

№
п/п

Наименование подарка, его характеристики и описание

Количество предметов
	Реквизиты документа, подтверждающего стоимость*
	Стоимость
в рублях*

	 Итого

	 Итого

* Заполняются при наличии документов, подтверждающих стоимость подарка.

Приложение:_____________________________________________
_________________________________________________на ____листах.
(наименование документа: чек, гарантийный талон и.т.п.)
	Настоящий акт составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон.
	Принял на ответственное хранение
	Сдал на ответственное хранение

	__________ _________________
(подпись)     (расшифровка подписи)
	__________ _______________ (подпись)      (расшифровка подписи)

Приложение № 4

АКТ ВОЗВРАТА ПОДАРКА

 «_____»______________ 20____ г. №__________

 Ответственный за хранение подарка №______________стоимостью _________________________________________________________________
 (стоимость подарка в рублях прописью)
_________________________________________________________________
(Ф.И.О., наименование должности лица, передающего подарок)

в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, а также на основании решении финансового органа от «____»________________20____г.
возвращает ___________________________________________________
 (Ф.И.О., наименование должности)
______________________________________________________________
подарок_______________________________________________________,
принятый на хранение по акту приема-передачи от «___»__________20___г.

	Лицо, получающее подарок

(подпись) (расшифровка подписи)

	Лицо, возвращающее подарок
______________________________
(наименование должности)
______________________________

______________________________
(подпись, расшифровка подписи)